Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 14 июля 2010 года №20 Страница 1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

14 июля 2010 г. №20

г. Чебоксары

 Основание созыва заседания Совета – требование зам. исполнительного директора от

08.07.2010 г. Некоммерческого партнерства  «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая

организация).

 Место проведения заседания Совета – г. Чебоксары, пр. Московский, д. 3, время проведения –

11-00.

 Председатель Совета НП «СПП» (СРО) -  А.В. Кольяков.

 Секретарь Совета НП «СПП» (СРО) – М. Г. Данилова.

 Присутствовали:

Члены Совета

1. Александрова Елена Геннадьевна;

2. Ананьев Федор Борисович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Богатиков Сергей Витальевич;

5. Кожекин Анатолий Николаевич;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Рожкова Надежда Арсентьевна;

8. Семушин Александр Георгиевич.

Приглашены:

Плотников Леонид Васильевич – председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО);

Белоглазов Дмитрий Петрович – юрист НП СПП (СРО);

Суслова Татьяна Михайловна - главный бухгалтер НП СПП (СРО).

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова о предложенной повестке дня.

1. Утверждение Актов Контрольной комиссии о выдаче Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен

ранее выданных, согласно приказу Минрегионразвития от 30.12.2009 года №624 .

Док. Л. В. Плотников,  М. Г. Данилова.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 14 июля 2010 года №20 Страница 2

Повестка дня

1. Утверждение Актов Контрольной комиссии о выдаче Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен

ранее выданных, согласно приказу Минрегионразвития от30.12.2009 года №624 .

Док. Л. В. Плотников,  М. Г. Данилова.

1.СЛУШАЛИ: Контрольной комиссией  были рассмотрены заявления с ранее представленными

документами о замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты

капитального строительства взамен ранее выданных. Контрольная комиссия предлагает утвердить

представленные на Совет Акты рассмотрения заявлений о замене Свидетельств.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Кольяков, который обратил внимание членов Партнерства на

необходимость принятия мер по оснащению лицензионным программным обеспечением и

серьезность мер, принимаемых соответствующими службами в отношении лиц, использующих

контрафактное программное обеспечение.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  «ОАО «Головной проектный институт гражданского строительства,

планировки и застройки  городских и сельских поселений Чувашской Республики

«Чувашгражданпроект»» (Приложение №1).

1.2. Выдать «ОАО «Головной проектный институт гражданского строительства, планировки и

застройки  городских и сельских поселений Чувашской Республики «Чувашгражданпроект»»

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, на 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4,5, 4,6; 5.1, 5.2, 5.3,

5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3, 7.4; 9; 10; 11; 13, всего

на 32 вида работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ОАО «Марийскгражданпроект» - Базовый территориальный

проектный институт»  (Приложение №2).

1.4. Выдать ОАО «Марийскгражданпроект» - Базовый территориальный проектный институт»

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, на 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3,

5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3, 7.4; 9; 10; 11; 12; 13.

всего на 33 вида работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.5. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «ПГC-проект» (Приложение №3).

1.6. Выдать ООО «ПГC-проект» Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 1.1, 1.2,

1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12;

7.1, 7.2; 9; 10; 11; 12; 13.

всего на 31 вид работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 14 июля 2010 года №20 Страница 3

1.7. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Промпроектстрой» (Приложение №4).

1.8. Выдать ООО «Промпроектстрой» Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 1.1, 1.2,

1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4,5, 4,6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3;

9; 10; 11, всего на 27 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.9. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Рубин» (Приложение №5).

1.10. Выдать ООО «Рубин» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, на 3, 12, всего на 2 вида работ.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.11. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  Индивидуальному предпринимателю Умерову Ряшиту

Мухаметшиновичу (Приложение №6).

1.12. Выдать Индивидуальному предпринимателю Умерову Ряшиту Мухаметшиновичу

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, на       1.1, 1.2, 1.3; 3; 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3,

6.4, 6.5, 6.6, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2, 7.4; 9, всего на 20 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.13. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» (Приложение №7).

1.14. Выдать МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 1.2, 1.3; 3;

4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.4, всего на 15 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.15. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Проектный институт «ОТДЕЛФИНСТРОЙПРОЕКТ»

(Приложение №8).

1.16. Выдать ООО «Проектный институт «ОТДЕЛФИНСТРОЙПРОЕКТ» Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, на 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4,

6.7, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11; 13, всего на 28 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.17. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ЗАО «Инвест» (Приложение №9).

1.18. Выдать ЗАО «Инвест» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1,

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 14 июля 2010 года №20 Страница 4

4.2, 4,5, 4,6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.4, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2; 9; 10; 11, всего на 25 видов

работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.19. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «ПМК-водоснабжения» (Приложение №10).

1.20. Выдать ООО «ПМК-водоснабжения» Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 1.1, 1.2,

1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.4, 6.5, 6.9; 7.1, 7.2, 7.4; 9; 10; 11,

всего на 25 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.21. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Проектное бюро «Байконур-Чебоксары» (Приложение

№11).

1.22. Выдать ООО «Проектное бюро «Байконур-Чебоксары» Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, на 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.7; 6.1, 6.2, 6.4; 7.1; 9; 11,

всего на 19 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.23. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Проектно-сметное бюро по проектированию объектов

мелиоративного и водного хозяйства» (Приложение №12).

1.24. Выдать ООО «Проектно-сметное бюро по проектированию объектов мелиоративного и

водного хозяйства» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, на 1.1; 3; 6.5, 6.6, 6.9; 7.4; 9,  всего

на 7 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.25. Утвердить Акт контрольной комиссии от 05 июля 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Спецпроект» (Приложение №13).

1.26. Выдать ООО «Спецпроект» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1,

4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11,

всего на 27 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.27. Утвердить Акт контрольной комиссии от 05 июля 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  НИПИИ «Кировпроект» (Приложение №14).

1.28. Выдать НИПИИ «Кировпроект» Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 1.1, 1.2,

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 14 июля 2010 года №20 Страница 5

1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3;

9; 10; 11; 12; 13, всего на 29 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.29. Утвердить Акт контрольной комиссии от 05 июля 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Проектно-строительная фирма «Ремстройсервис»

(Приложение №15).

1.30. Выдать ООО «Проектно-строительная фирма «Ремстройсервис»  Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, на 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4,

6,6, 6,7, 6,8, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11; 12; 13, всего на 12 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.31. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

выдаче нового Свидетельства  «ОАО «Головной проектный институт гражданского

строительства, планировки и застройки  городских и сельских поселений Чувашской Республики

«Чувашгражданпроект»» (Приложение №16).

1.32. Отказать «ОАО «Головной проектный институт гражданского строительства, планировки и

застройки  городских и сельских поселений Чувашской Республики «Чувашгражданпроект»» в

выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства, на 4.3, 4.4, всего на 2 вида работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.33. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

выдаче нового Свидетельства  ООО «ПГC-проект» (Приложение №17).

1.34. Отказать ООО «ПГC-проект» в выдаче нового Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов  капитального строительства, на 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.3,

4.4, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2; 8, 9;

10; 11; 12; 13.

всего на 13 видов работ.

Голосовали: «за» - 9     голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Приложения:

1. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  «ОАО «Головной проектный институт гражданского строительства,

планировки и застройки  городских и сельских поселений Чувашской Республики

«Чувашгражданпроект»»;

2. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ОАО «Марийскгражданпроект» - Базовый территориальный проектный

институт»;

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 14 июля 2010 года №20 Страница 6

3. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «ПГC-проект»;

4. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Промпроектстрой»;

5. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Рубин»;

6. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  Индивидуальному предпринимателю Умерову Ряшиту Мухаметшиновичу

7. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

8. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Проектный институт «ОТДЕЛФИНСТРОЙПРОЕКТ»;

9. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ЗАО «Инвест»;

10. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «ПМК-водоснабжения»;

11. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Проектное бюро «Байконур-Чебоксары»;

12. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Проектно-сметное бюро по проектированию объектов

мелиоративного и водного хозяйства»;

13. Акт контрольной комиссии от 05 июля 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Спецпроект»;

14. Акт контрольной комиссии от 05 июля 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  НИПИИ «Кировпроект»;

15. Акт контрольной комиссии от 05 июля 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Проектно-строительная фирма «Ремстройсервис»;

16. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о выдаче нового

Свидетельства  «ОАО «Головной проектный институт гражданского строительства,

планировки и застройки  городских и сельских поселений Чувашской Республики

«Чувашгражданпроект»»;

17. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о выдаче нового

Свидетельства  ООО «ПГC-проект».

Председатель Совета НП СПП (СРО)      А. В. Кольяков

Секретарь Совета НП СПП (СРО)       М. Г. Данилова